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11e,uaLIICA. ■ l'H~t .. ta,al 

BASHKIA RROGOZHINt 

PROJEKTVENDIM 

NR _ _,DATt_/_/2025 

PtR MIRA TIMIN E KALENDARIT Tt PtRGA TIT JES st PROGRAMIT 

BUXHETOR AF A TMEStM (PBA) PtR VITET 2027-2029 DHE BUXHETIT 

VJETOR 

N~ zbatim t! ligj it nr. 139/2015 dat! 17.12.2015 "Per Veteqeverisjen Vendore" i ndryshuar, 

ligjit nr. l 0296, d~ 08.07.2010 "P!r Menaxhimin Financiar dhe Kontrollin" i ndryshuar. ligjit 

nr. 68/2017, "Per Financat e Vet~everisjes Vendore", Ligjit nr. 9936, dat! 26.06.2008 "Per 

menaxhimin e sistemit buxhctor n! Republik!n e Shqip!ris!" i ndryshuar, Udh!zimit Nr. 23, 

date 30.07.2018 U! Ministrise s! Financavc dhe Ekonomise "Per procedurat standane te 

_pl!rgatitjes se Programit Buxhetor Afatmes!m te Njesive t! Vct!qevcrisjes Vendore" dhe sipas 

Relacionit te pergatitur nga Sektori Buxhetit n! Drejtorin! e Financ!s, kryetari i Bash.kise 

Rrogozhin! i propozon K!shillit Bashkiak Rrogozhinc? t! shqyrtoj! n~ p!rputhje me aktet 

ligjore dhe, 

TE VENDOSt: 

I. Miratimin e Kalendarit t! p!rgatitjes se Programit Buxhetor Afatmesem (PBA) per vitet 

2027-2029 dhe Buxhetit Vjetor si m! poshtl!: 

Aktivitetet pf r bartimin e PBA-sf Alatet pf r vitio 
2026 

Paraqct ~r shqyrtim dhe miratim nc! K.BJ raportin ¢r vlertsimet dhe Deri me 31 Janar 

parasbikimet afatmesme te te ardhurave ne baze te udh!zimeve 

(X!rkatese te Ministrise se Financave ~r: 
-dy vitet para vitit buxhetor (2024 dhe 2025) 

-vitin buxhetor 2026 
-tre vitet e ardhshme buxhetore (2027-2029) 

Miraton n! K.B, raportin ~r vlerl!simet dhe parasbikirnet afatmesme t~ Deri me I Mars 

t! ardhurave. 
P!rgatit dhe paraqet n! K.B, tavanet p!rgatitore ti! shpenzimeve te Mars 

PBA-~ ne nivel Proerami. 
Miraton ne K.B, tavanet p!rgatitore te shpenzirneve ti! PBA-se ne Brenda IS 

nivel programi. Marsit 

t 

I 
,, 
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Pas miratimit t! tavaneve p!rgatitore t! shpcnzimevc, miraton Udhezimin c BrendshEm te p!rgatitjcs se buxhctit t! NJ.Q.V dhe e shpemdan tek scciti Orcjtucs i Ekipit t! Mcnaxhimit t! Prgramit. <DEMP) 

Deri n! 20 Mars 

DEMP, paraqesin k!rkesat buxhetore dhc k~rkesat buxhetore shtcs! sipas programit tc koordinatori i GMS. 
Brenda muajit 

Prill D!rgon projekt dokumentin e PBA-se, n! M.F. (dy formularct Nr. l. Dhe Nr.2 per parashikimin et! ardhurave dhe shpenzirnevc) t! ~rgatitur sioas Instrumcntit t! Planifikimit Financiar ({PF). M.F. analizon dhe d!rgon zyrtarisht raportin me rekomandimc mbi proiekt-dokurncntin c PBA-s! ~r cdo Ni.O.V. Kryetari i NjQV, organizon takimc konsultativc me p!rf aq!sucs t! komunitetit lokal gjat! fazes s! pergatitjes s! projckt dokumentit t! PBA. 
Keshilli i NjQV, mund t! zbvilloj konsultime me publikun n! faz!n e p~ dhe stratcgjike t! pergatitjcs s! PBA-s! si dhc n! faun e dyt!, s1pas kalcndarit t! ~rgatities s! PBA-s!. 
~gon per miratim ne K.B, projekt dokumentin e par! te PBA t! muatuar nga GMS per cdo Nj.Q.V, bashke me raportin me rekomandimc te M.F dhc Ekonomise, i cili shqyrton dhe miraton kete proickt dokument. 
Publikimi i dokumentit t! par! t! PBA-s! t! miratuar P!rgatit dhc miraton ne K.B, tavanct ~rfundimtarc te shpenzimeve t! PBA-s!. n! nivel oro2rami sioas udh!zimit olot!sucs t! MF. Kryet8.f4 shpemdan Udh!zimin plot!sues t! pergatitjes se PBA-s!, ne Njesite Shnenzuese. 
P~re.atitet oroiekti i rishikuar i PBA-s!. Publikimi i dokumentit t! PBA-se te rishikuar. Organizimi i Scancavc D!gjimore me komunitetin dhe grupet e intcrcsit, ku mbahen proces-verbalet e takimcve se bashku me qendrimet ~rkat!sc t! Nj.Q.V q! behen pjese dokumentit te projcktit te PBA-se. 
Miraton ne KB, dokumcntin c PBA-s! t! rishikuar. Dergimi ne MF te dokumcntit te PBA-s! te rishikuar dhc te miratuar ne K.B, s! bashku me nj! informacion mbi rckomandimct c dh!na nga MF ne fazen e oarf. 

Deri n! 1 
Qershor 

Deri n!20 
Oershor 
Qershor 

Qershor 

Dcri n! 30 
Qcrshor 

Deri ne 5 Korrik 
Deri n! 20 

Korrik 
Deri ne 25 korrik 

Gusht 
Gusht 

Deri ne 31 Gusht 

Shtator 
Deri ne \5 

Shtator 

Deri 30 Shtator 
Pfrgatit oroiekt buxhctin victor. oas miratirnit te PBA-se te rishikuar. P!rgatit projektin c PBA-se perfundimtarc dhe projckt buxhetin vjetor, duke reflektuar rekomandimet ¢rfundimtarc te MF. 

Tctor 

Paraqet projcktin e PBA-se perfundimtare dhe buxhctin vjetor per shavrtim dhe miratim ne K.B t! NiOV. 
Miratimi ne K.B i PBA-se perfundimtarc. . . 

rn!rgon dokumentin e plot! t! PBA-s! ne M.F' 15 d1te pas mrra n! K.B dhe oublikimit t! PBA-s!. 

Dcri ne 30 
Nentor 

25 Dhjetor 
Deri ne 31 

Dhietor 
Deri \ 5 J anar 



2. Ngarkohcn te gjith! Drejtorit! n! var!si te Bashk.is! Rrogozhin! per zbatimin c ketij vendimi. 

Ky vcndim hyn n! fuqi sipas percaktimcvc te pik!s 6, t! ncnit SS, t! ligjit nr.139/2015, "Per vet!qcvcrisjen vcndorc" i ndryshuar dhc pas konfinnimit Ugjor nga lnstitucioni i Prefcktit t! 
Qar\cut Tirane. 

Ju falcminderit per basbkepunimin tuajt 

KRYETAR 

Edison MEMOLLA 
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